
Uchwała Nr XVI/256/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 30 marca 2012 roku 

 

 

w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XIV/204/12 Rady Miejskiej w Gostyniu  

       z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie rozbiórki pomnika. 

 

                   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska                

w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XIV/204/12 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 27 stycznia                

2012 roku w sprawie rozbiórki pomnika. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/256/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 30 marca 2012 roku 

 

w sprawie: uchylenia Uchwały Nr XIV/204/12 Rady Miejskiej w Gostyniu  

       z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie rozbiórki pomnika. 

 

W dniu 9 marca 2012 roku do Urzędu Miejskiego w Gostyniu wpłynęło pismo informujące o 

powstaniu Obywatelskiego Ruchu Obrony Pomnika w Gostyniu, w którym 21 mieszkańców 

Gostynia nie zgadza się z propozycją rozebrania pomnika na Górze Zamkowej. Pismo Ruchu 

zostało również przekazane do Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego 

Oddział w Gostyniu i Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 

Politycznych Koło Miejsko-Gminne w Gostyniu. W dniu 13 marca 2012 roku obydwa 

związki kombatanckie skierowały do Burmistrza Gostynia pisma, w których informują, że są 

za pozostawieniem pomnika w dotychczasowym miejscu, tj. na Górze Zamkowej i nie 

zgadzają się na jego rozbiórkę. W dniu 16 marca 2012 roku wpłynęło następne pismo 

ZKRPiBWP Koło Miejsko-Gminne w Gostyniu, w którym kombatanci nie wyrażają zgody na 

przeniesienie miejsca pamięci narodowej z Góry Zamkowej na Rynek.  

W związku ze zmianą stanowisk związków kombatanckich zasadnym jest odstąpienie od 

rozbiórki pomnika. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 


